Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011400153

153

Nº 9, terça-feira, 14 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Malhada - Bahia, torna público para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar no dia 30 de Janeiro de 2020, às 09:00 horas, Licitação
na Modalidade Tomada de Preços, regida pela Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, cujo objeto refere-se a contratação de empresa de engenharia civil para a
execução de obra de pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial,
objetivando atender as ruas no povoado de Julião, Malhada - Bahia, De acordo com os
Anexos que são partes integrantes deste Edital, em atendimento à solicitação da Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Valor Total Estimado: R$ 312.183,36. O Edital estará
disposição no site http://www.malhada.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, das
08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através dos telefones: (77) 3691-2145 / 3691-
2149 ou pelo e-mail: licitacao@malhada.ba.gov.br.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA
Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 800507 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020, dia 27/01/2020 às 08:30h, para Contratação
de empresa especializada para realizar oficinas, minicursos de curta duração e cursos de
formação continuada para os professores e demais profissionais envolvidos na Educação,
conforme especificações constantes no Termo de Referência, parte integrante do Edital.
Edital disponível nos sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações T:(73)3533-2121

ANTONIO L. N. GOMES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 1/2020

O EDITAL SOFREU ALTERAÇÃO:CP01/2020. Construção de Cobertura de Quadra
Poliesportiva de Escolas, através de transferências do FUNDEF Abertura: 03/02/2020 às
9h.

OTÁVIO MARCELO M. DE O.
Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2019

OS EDITAIS/ERRATAS SOFRERAM ALTERAÇÕES. CP 10/19. Contratação de
empresa especializada de engenharia para Construção de Creche Municipal, composta de
10 salas de aula, brinquedoteca, sala multimídia, sala de secretaria, sala de coordenação,
sala de diretoria, sala de professores e com capacidade para 200 (duzentos) alunos,
localizada na Rua Alfredo Queiroz Monteiro, Bairro do Amado Bahia, na Sede do Município
de Mata de São João/ BA, conforme Resolução n° 1.387/2019 que "altera dispositivos da
resolução TCM nº 1.346/2016, que dispõe sobre a contabilização e aplicação dos créditos
decorrentes de precatórios, oriundos de diferenças das transferências do FUNDEF de
exercícios anteriores, e estabelece outras providências. Abertura: 04/02/2020 às 9h./ CP
06/19. Contratação de empresa especializada de engenharia para construção de Creche
Municipal, composta de 10 salas de aula, brinquedoteca, sala multimídia, sala de
secretaria, sala de coordenação, sala de diretoria, sala de professores e com capacidade
para 200 (duzentos) alunos, localizada na rua direta de Malhadas, Bairro de Malhadas, no
Litoral do Município de Mata de São João/ BA, conforme Resolução n° 1.387/2019 que
"altera dispositivos da resolução TCM nº 1.346/2016, que dispõe sobre a contabilização e
aplicação dos créditos decorrentes de precatórios, oriundos de diferenças das
transferências do FUNDEF de exercícios anteriores, e estabelece outras providências.
Abertura: 04/02/2020 às 13h.

OTÁVIO M. M DE OLIVEIRA.
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

PE 13/2020RP. Prestação de serviço(s) de buffet com fornecimento de
alimentos e bebidas, decoração, locação de equipamentos e materiais, e outros correlatos,
a serem custeados com recursos próprios, sendo os serviços relativos à Atenção Básica
custeados com recurso vinculado/ portaria nº 1.645/2015, e os serviços relativos à
Vigilância Epidemiológica custeados com recurso vinculado/portaria nº 200/2018 Abertura:
24/01/2020 às 09h./ CP 02/2020. Serviços de fechamento com elementos de vedação com
vigas, baldrames, execução de piso de concreto, cobertura e área externa do galpão
industrial conforme contrato n° 0502948-88 firmado entre a Prefeitura de Mata de São
João e a Caixa Econômica Federal, destinada ao apoio financeiro de despesa de capital por
meio do FINISA (Programa de financiamento à infraestrutura e ao saneamento, na sede do
MMSJ. Abertura: 13/02/2020 às 9h / CP 03/2020. Serviços de fornecimento e instalação de
Galpão pré moldado conforme memorial descritivo, quantidades e exigências estabelecidas
com o contrato n° 0502948-88 firmado entre a Prefeitura de Mata de São João e a Caixa
Econômica Federal, destinada ao apoio financeiro de despesa de capital por meio do
FINISA (Programa de financiamento à infraestrutura e ao saneamento, na sede do MMSJ.
Abertura: 13/02/2020 às 13h

OTÁVIO MARCELO M. DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

SUSPENSÃO DE PRAZO DO PE Nº 10/2020- Aquisição de camisas para eventos
a serem custeadas com os Recursos próprios e Recurso Vinculado/Portaria
1.645/2015(Atenção Básica), Portaria N°.200/2018 (Vigilância Epidemiológica)

OTÁVIO MARCELO M. DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
DESPACHO DE 2 DE JANEIRO DE 2020.

CARTA CONVITE Nº. 004/2019
O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRANGABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições, adjudica e homologa modalidade CARTA CONVITE Nº. 004/2019, preço global,
cujo objeto Contratação de empresa para execução de obras de pavimentação em Paralelo
em ruas do Bairro Alto da Santa Cruz, na sede deste município, através de convênio
firmado junto ao Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal. Que teve como
vencedora a empresa: NOSSO MUNDO CONSTRUTORA LTDA. Valor Global da Licitação R$
298.721,80 (duzentos e noventa e oito mil setecentos e vinte e um reais e oitenta
centavos).

ADILSON ALMEIDA DO NASCIMENTO
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020

CARTA CONVITE Nº. 004/2019Processo Administrativo: 215/2019 Contrato 001/2020.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mirangaba. Contratada: NOSSO MUNDO
CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede Rua das Bromélias, nº59
, Pedra Grande, Morro do Chapéu - Bahia , inscrita no CNPJ/MF sob nº. 10.569.872/0001-
29. Objeto: contratação de empresa para execução de obras de pavimentação em Paralelo
em ruas do Bairro Alto da Santa Cruz, na sede deste município, através de convênio
firmado junto ao Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal. Vigência: 365 dias. Valor
Global: R$ 298.721,80 (duzentos e noventa e oito mil setecentos e vinte e um reais e
oitenta centavos). Mirangaba - BA, 02 de janeiro de 2020.ADILSON ALMEIDA DO
NASCIMENTO-PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios. Menor preço por item. Dia
24/01/2020 às 14h. Edital/Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos, 47.

Mulungu do Morro/Ba, 14 de janeiro de 2020.
FREDSON C. A. SOUZA.

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUÉM DO SÃO FRANCISCO

DESPACHO DE 10 DE JANEIRO DE 2019

O Prefeito Municipal de Muquém do São Francisco, no uso de suas atribuições
legais, HOMOLOGA o procedimento Licitatório TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2020 em nome
das empresas relacionadas abaixo como vencedoras, por apresentarem propostas com os
menores preços e condições totais para a Contratação de empresa para conclusão de uma
quadra poliesportiva coberta na Localidade do Javí neste município de Muquem do São
Francisco, em conformidade com o Termo de Compromisso (PAC 2 09395/2014), firmado
por intermédio do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) e o Município
de Muquém do São Francisco de acordo com os projetos executivos fornecidos pelo
FNDE/MEC, Para execução do objeto nos termos de classificação e Julgamento feito pela
Pregoeira e Equipe de Apoio desta Prefeitura, à vista das considerações expostas na "ATA
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO E JULGAMENTO", pelo que, após o transcurso do
prazo recursal, lavre-se o competente instrumento de contrato, consoante os termos
fixados no edital. A Empresa STATUS CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E
CONSTRUÇÕES EIRELI, Inscrita no C.N.P. J Sob nº 09.408.0310001-50, venceu o Lote (01)
com O valor total de R$ 55.636,14 (Cinquenta e cinco mil seiscentos e trinta e seis reais e
quatorze centavos).

MARCIO CESARE RODRIGUES MARIANO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2010

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUÉM DO SÃO FRANCISCO/BA CNPJ
16.440.778/0001-51 ADJUDICAÇÃO,Com fundamento no inciso nº VI, o art. 43, da Lei nº
8.666/93, ADJUDICO A TOMADA DE PREÇO n.º 001/2020, tendo objeto a Contratação de
empresa para conclusão de uma quadra poliesportiva coberta na Localidade do Javí neste
município de Muquem do São Francisco, em conformidade com o Termo de Compromisso
(PAC 2 09395/2014), firmado por intermédio do Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação (FNDE) e o Município de Muquém do São Francisco de acordo com os projetos
executivos fornecidos pelo FNDE/MEC, ocorrido em sessão pública realizada no dia 10 de
Janeiro de 2020, tendo como vencedor a empresa:A Empresa STATUS CONSULTORIA E
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E CONSTRUÇÕES EIRELI, Inscrita no C.N.P. J Sob nº
09.408.0310001-50, venceu o Lote 01 com valor total de R$ 55.636,14 (Cinquenta e cinco
mil seiscentos e trinta e seis reais e quatorze centavos).E, como todos os proponentes
declinaram do direito de recorrer na esfera administrativa, conforme restaram consignado
na Ata deste processo, os trabalhos desta licitação estão concluídos.

Muquém do São Francisco - Bahia, 10 de Janeiro de 2020.
ALESSANDRA MANUELA ALEXANDRE VIEIRA

Presidente da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Mutuípe através de sua Pregoeira, designada no
Decreto nº 0041/2019, torna público aos interessados que realizará no dia 23/01/2020 às
08:30hs, na sede da Prefeitura, Setor de Licitação, na Praça Otávio Mangabeira, S/N,
Centro, Mutuípe-Ba, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE R EG I S T R O
DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PERMANENTES, CONFORME PROPOSTA MS Nº 11802.538000/1190-06. O Edital e seus
anexos estão disponíveis aos interessados no site oficial:
https://www.mutuipe.ba.gov.br/http://www.mutuipe.ba.io.org.br/diarioOficial.

Mutuípe-Ba, 10 de Janeiro de 2020.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

P.A. N° 023/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARTUCHOS,

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS JATO DE TINTA
E DE REMANUFATURA DE CARTUCHOS DE TONNER PARA IMPRESSORAS LASER COM TROCA
DE CILINDROS E MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS MÁQUINAS DE IMPRESSÃO QUE INTEGRAM
O PATRIMÔNIO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA FATIMA - BAHIA. Data de
abertura: 24/01/2020 às 14:00h. Informações 75 3234-1014.

Nova Fátima - BA, 13 de Janeiro de 2020.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

P.A. N° 021/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA. Data de abertura:
24/01/2020 às 08:00h. Informações 75 3234-1014.

Nova Fátima - BA, 13 de Janeiro de 2020.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito.

		2020-01-14T09:49:21-0300